

## 平成 29 年調査結果と平成 28 年実績比較

(単位：円)

科 目		平成29年実績 [A]	収益又は費用 合計に対する 構成比 (%)	平成28年実績 [B]	[A]－[B]	増減率	
1	入浴料金収入	18,817,596	85.58%	18,396,324	421,272	2.29%	
2	営業外収入	932,895	4.23%	868,702	64,193	7.39%	
3	補助金	2,176,356	9.90%	2,641,166	▲464,810	▲17.60%	
4	特別利益	60,202	0.27%	33,908	26,294	77.55%	
収益合計[a]		21,987,049	100.00%	21,940,100	46,949	0.21%	
営業費用	5 人件費	7,582,147	36.90%	7,792,560	▲210,413	▲2.70%	
	6 用水費	1,017,462	4.95%	1,106,108	▲88,646	▲8.01%	
	7 光熱費	1,221,161	5.94%	1,399,908	▲178,747	▲12.77%	
	8 燃料費	2,380,946	11.59%	2,536,270	▲155,324	▲6.12%	
	9 減価償却費	1,672,190	8.14%	1,577,885	94,305	5.98%	
	10 地代・家賃	1,472,477	7.17%	1,608,175	▲135,698	▲8.44%	
	11 修繕費	954,238	4.64%	745,833	208,405	27.94%	
	12 公租公課	1,014,056	4.94%	941,890	72,166	7.66%	
	13 保険料	83,962	0.41%	78,059	5,903	7.56%	
	14 備品・消耗品費	558,169	2.72%	590,280	▲32,111	▲5.44%	
	15 会費・交際費	282,169	1.37%	279,561	2,608	0.93%	
	16 その他の諸経費	1,287,073	6.26%	1,346,251	▲59,178	▲4.40%	
	合計		19,526,050	95.04%	20,002,780	▲476,730	▲2.38%
	17	営業外費用	340,495	1.66%	365,805	▲25,310	▲6.92%
	18	特別損失	227,752	1.11%	318,543	▲90,791	▲28.50%
	19	建物再調達費	453,266	2.21%	212,608	240,658	113.19%
費用合計[b]		20,547,563	100.00%	20,899,736	▲352,173	▲1.69%	
20	収支差[c] (a-b)	1,439,486		1,040,364	399,122	38.36%	
21	事業報酬[d]	1,070,876		872,341	198,535	22.76%	
過不足額 (c-d)		368,610		168,023	200,587	119.38%	